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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE

Plani Vijetor i Traim’meve 2025 pér Bashkiné Gramsh

1. Hyrje

Plani vjetor i trajnimeve pér Bashking Gramsh pér vitin 2025 synon zhvillimin profesional te
népunésve civile dhe pérmirésimin e efikasitetit t& administratés né& zbatimin e funksioneve ligjore.
Ky plan &éshté bazuar né Ligjin nr.152/2013, "Pér népunésin civil", dhe udhézimet e Komisionerit
pér Mbikéqyrien e Shérbimit Civil. Ligjin Nr.7961, daté 12.07.1995 "Kodi i Punés" i Republikés s&
Shqipérisé (i ndryshuar); Kodi i Procedurave Administrative t& RSH". Ai pasqyron edhe prioritetet
strategike t& Bashkis& Gramsh pér zhvillimin institucional dhe pérmirésimin e sh&rbimeve ndaj
qytetaréve.

2. Objektivat e Planit

1. Rritja e aftésive profesionale dhe teknike: T€ sigurohet q& nepunésit t& jené t& afté t& kryejné
detyrat e tyre sipas standardeve mé t& larta profesionale.

2. Pérmirésimi i shérbimeve publike: T€ garantohet nje standard i lart&€ komunikimi dhe shérbimi
ndaj qytetaréve.

3. Zhvillimi i kapaciteteve pér vendimmarrje: Té pérforcohen aftésité né drejtim t& analizés dhe
marrjes s&€ vendimeve t&€ bazuara n€ t& dhéna dhe evidenca.

4. Pérdorimi i teknologjisé¢ dhe digitalizimi: T& p&rmirésohet pérdorimi i mjeteve dhe
platformave dixhitale n&€ punén e pérditshme.

3. Struktura e Planit
Plani pérmban:

1. Analizat e nevojave pér trajnim: Njé proces sistematik pér t& identifikuar boshlléget e
njohurive dhe aftésive.

2. Tematikat dhe programet e trajnimeve: Nj& p&rshkrim i detajuar i fushave dhe kompetencave
t€ synuara.
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3. Kalendari i trajnimeve: Orari dhe koh&zgjatja e trajnimeve pér secilén tematike.
4. Monitorimi dhe vlerésimi i rezultateve: Mjete dhe metoda pér t& matur suksesin e trainimeve.

5. Buxheti dhe burimet financiare: Pérshkrimi i burimeve t& nevojshme pér zbatimin e planit.

4. Analiza e Nevojave pér Trajnim
Procesi i analizés s& nevojave u realizua duke:

1. Mbledhur informacion: Pyetssoré dhe intervista me stafin administrativ dhe drejtuesit e
njésive funksionale.

2. Vlerésuar performancén aktuale: Pérmes raporteve t€ vler&simit t€ performancés.
3. Identifikuar boshlléqet: Pércaktuar fushat ku mungojné njohurité ose aftésité.

4. Prioritizuar nevojat: Fokusi u vendos né tematika q& kané ndikim direkt performancén e
institucioneve dhe shérbimeve. '

5. Tematikat dhe Programet e Trajnimeve
a) Zhvillimi Profesional dhe Ligjor

e Tema: Zbatimi i Ligjit pér Nepunésin Civil.
o Objektivi: T& pérvetésohen procedurat ligjore dhe etika e punés.
o Moduli 1: Parimet bazé dhe detyrimet e n&punésve civile.
o Moduli 2: Procedurat disiplinore dhe administrimi i dosjeve.
o Kohézgjatja: 3 dité.
e Tema: Ligji pér Vetéqeverisjen Vendore dhe Roli i Administratés Lokale.
o Objektivi: T& sigurohet njohuri mbi detyrat dhe funksionet e bashkisg.
o Moduli 1: Struktura dhe kompetencat e njésive vendore.
o Moduli 2: Roli i bashkisé n& zhvillimin ekonomik lokal.
o Kohézgjatja: 2 dité.

b) Menaxhimi dhe Lidershipi

e Tema: Teknikat e Menaxhimit t& Kohés dhe Detyrave.
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Objektivi: Rritja e produktivitetit dhe organizimit.
Moduli 1: Planifikimi strategik i detyrave.
Moduli 2: Menaxhimi i prioriteteve dhe ndjekja e afateve.
o Kohézgjatja: 1 dité.
e Tema: Lidershipi dhe Menaxhimi i Konflikteve.
o Objektivi: Pérforcimi i aftésive t& lidershipit.
o Moduli 1: Teknikat e lidershipit situacional.
o Moduli 2: Zgjidhja e konflikteve né€ vendin ¢ punés.
o Kohézgjatja: 3 ditg.
¢) Shérbimet ndaj Qytetaréve dhe Komunikimi

o O O

e Tema: Etika dhe Komunikimi Profesional.
o Objektivi: Pérmirésimi i komunikimit me qytetarét dhe koleggt.
o Moduli 1: Komunikimi verbal dhe joverbal.
o Moduli 2: Zhvillimi i njé mjedisi bashk&punues.
o Kohézgjatja: 2 dité.
e Tema: Menaxhimi i Ankesave dhe Shérbimi ndaj Qytetaréve.
o Objektivi: Rritja e cilésisé sé shérbimit publik.
Moduli 1: Administrimi i ankesave dhe reagimi.
Moduli 2: Vlerésimi i kénaqgsis€ sé qytetaréve.
Kohézgjatja: 2 dité.

o O O

d) Aftésite Teknike

e Tema: Pérdorimi i Teknologjisé dhe Sistemeve Elektronike.
o Objektivi: T& pérvetésohen aftési teknologjike.
o Moduli 1: Bazat e teknologjisé s& informacionit.
o Moduli 2: Pérdorimi i sistemeve specifike t& administratés.
o Kohézgjatja: 3 dité.

6. Kalendari i Trajnimeve

Nr. Tema e Trajnimit Periudha Kohézgjatja Pjesémarrés
1  Zbatimi i Ligjit pér Népunésin Janar -Shkurt 3 dit& T& gjithé
Civil nénpunésit

2 Lidershipi dhe Menaxhimi i Mars- Prill 3 dit& Stafi drejtues
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Konflikteve

3 Etika dhe Komunikimi Profesional Maj 2 dite Té gjithé

‘ nénpunésit
4 Pérdorimi i Teknologjisé Qershor 3 dité Sekretaria
5.Parandalimi i Konfliktit t& interesit Korrik-Shtator ~ 2 ditor Té gjithé
népunésit
6. Procedura ligjore pér sinjalizuesin Tetor-Néntor 2 dité Té gjithe

dhe funksionin e tij

7.Trajnime pér pérfitimin e fondeve nga BE Dhjetor 2 dité Njésia e BE

DREJTORIA JURIDIKE, BURIMEVE NJEREZORE
LOINA U
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